
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE 

DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO 

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201. BAIRRO JARDIM DAS AVENIDAS 
CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ - SC 

TELEFONE: +55 (48) 3721-6956 e 3721-6940 
http://dec.ufsc.br/ 

 
 

PORTARIA Nº 14/DEC/CTS/ARA/2023, DE 2 DE JULHO DE 2025 
 
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E 
SAÚDE DO CAMPUS ARARANGUÁ DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1363/2024/GR, de 8 de julho de 2024, 

 

 
R E S O L V E:  
 

Artigo. 1º - DESIGNAR os professores Fábio Rodrigues De La Rocha (1781774), titular, Roderval 
Marcelino (1920975), titular, Rodrigo Vinícius Mendonça Pereira (2101401), titular, Ney Laert 
Vilar Calazans (3423388), suplente, sob a presidência do primeiro, para compor a Banca 
Examinadora que avaliará os candidatos à vaga de professor substituto na área de conhecimento: 
HARDWARE, processo seletivo simplificado 23080.027156/2025-57, sob responsabilidade do 
Departamento de Computação, Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde, Campus Araranguá - 
UFSC, de acordo com o Edital nº 031/2025/DDP, de 24 de julho de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 

ALEXANDRE LEOPOLDO GONÇALVES 
Chefe do Departamento de Computação – DEC 

Portaria nº 1363/2024/GR 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-02T18:06:00-0300




